САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2018 года № 257                                                                                                        с. Красный Яр

О весеннем месячнике по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Для обеспечения проведения весенней санитарной очистки территории населенных пунктов

Красноярского муниципального образования, их благоустройства и озеленения администрация

Красноярского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в населенных пунктах, входящих в состав Красноярского муниципального

образования, со 02 апреля по 30 апреля 2018 года весенний месячник по санитарной

очистке, благоустройству и озеленению территории.

2.  Утвердить состав штаба по проведению месячника по санитарной очистке,

благоустройству и озеленению территории населенных пунктов Красноярского

муниципального образования Энгельсского муниципального района, согласно

приложению 1.

            Назначить руководителем штаба заместителя руководителя аппарата администрации

Красноярского муниципального образования П.Ю.Зозуля.

            Обеспечить проведение заседаний штаба в понедельник каждой недели с рассмотрением

итогов проделанной работы и определением задач на предстоящую неделю.

3. Утвердить План по благоустройству и озеленению населенных пунктов в период весеннего

месячника по благоустройству и озеленению территории населенных пунктов

Красноярского муниципального образования, согласно приложению 2.

4. Отделу по работе с населением и делопроизводства (Петрушкина В.Н.) совместно с

главным специалистом по  ЖКХ Аюповым А.А., председателями ТОС во взаимодействии с

руководителями организаций, управляющих жилищным фондом, руководителями иных

организаций всех форм собственности и ведомственной подчиненности, расположенных в

границах Красноярского муниципального образования организовать проведение с

участием сотрудников и населения санитарной очистки, благоустройства и озеленения

территории, в т.ч. территории организаций, внутридворовых территорий, частных

домовладений, прилегающих к ним и закрепленных территорий, дорог, парков, детских и

спортивных площадок и иных мест общественного пользования с направлением главному

специалисту по ЖКХ отчета о проделанной за неделю работе по установленной форме.

5. Отделу по вопросам землепользования и социальной сферы (Т.В. Пайч), отделу по работе

с населением и делопроизводства (Петрушкина В.Н.) предусмотреть проведение конкурса

среди домовладельцев, организаций, крестьянско- фермерских хозяйств на звание

лучшего по благоустройству и озеленению.

6. Рекомендовать организациям, управляющим жилищным фондом, обеспечить на

обслуживаемых территориях высадку саженцев деревьев и кустарников, формирование

клумб и газонов, восстановление и установку дворового и подъездного освещения,

установку новых и ремонт существующих детских спортивных площадок, замену разбитых

стекол в подъездах, ремонт, замену дверей в подъездах многоквартирных жилых домов с

еженедельным направлением информации о проделанной работе в администрацию.

7. Рекомендовать образовательным учреждениям, расположенным на территории

Красноярского муниципального образования, обеспечить участие школьников и

преподавательского состава в месячнике по санитарной очистке, благоустройству и

озеленению.

8. Главному специалисту по ЖКХ Аюпову А.А. :

8.1. обеспечить постоянный контроль за проведением месячника, сбор и обобщение отчетов о

проделанной работе с выборочной проверкой по месту проведения работ и еженедельным

докладом на заседании штаба;

8.2. обеспечить освещение на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального

района (www.engels-city.ru) в сети Интернет информации о ходе проведения месячника.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации Ю.А. Короткову.

Глава Красноярского

муниципального образования                                                                       Т.Ф.Головко

http://www.engels-city.ru/

Приложение №1

к постановлению администрации Красноярского

муниципального образования

от 29.03.2018 года №257

Состав

штаба по проведению месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению

территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Руководитель штаба:                         Зозуля Павел Юрьевич, заместитель

руководителя аппарата администрации;

Ответственный секретарь штаба:    Аюпов Алексей Алиевич- главный специалист

по ЖКХ

Члены штаба:

Петрушкина Валентина Николаевна     - начальник отдела по работе с населением и

делопроизводства

Чернявина Любовь Викторовна            - начальник отдела учета и отчетности

Пайч Татьяна Владимировна                 - начальник отдела по вопросам

землепользования и социальной сферы

Кузина Татьяна Владимировна             - ведущий специалист по работе с

населением с. Шумейка, Малая Тополевка,

Д/О «Ударник»

Харьковская Ольга Петровна                - ведущий специалист по работе с

населением с. Генеральское

Федюнина Татьяна Викторовна           - главный специалист по работе с

населением с. Красный Яр, с.

Подстепное

Шкарин Василий Петрович                   - главный специалист по работе с

населением с. Ленинское, с. Старицкое, с.

Усть- Караман

Муканова Алма Серкалиевна                - главный специалист по работе с

населением с. Липовка, с. Осиновка, пос.

Ясеновка, пос. Овражный

Елизарова Людмила Викторовна         - главный специалист по работе с

населением пос. Взлетный

Зарубин Михаил Валентинович           - директор МУП «Красноярское»

Приложение №2

к постановлению администрации Красноярского

муниципального образования

от _____________ года №_____

План

по благоустройству и озеленению населенных пунктов в период весеннего месячника по

благоустройству и озеленению территории населенных пунктов Красноярского муниципального

образования с 02.04.2018 по 30.04.2018  года

Адрес

Очи

стка

тер-

ии,

м²

Обрезк

а

деревь

ев и

кустар

ников,

шт

Посадк

а

деревь

ев и

кустар

ников,

шт

Культи

вация

газоно

в и

клумб,

м²

Выв

оз

мус

ора,

м³

Осмот

р и

ремон

т

элеме

нтов

детски

х и

спорт

ивных

площа

док,

шт

Осм

отр

и

рем

онт

улич

ных

скам

еек,

шт

Осм

отр

и

рем

онт

урн

и

бак

ов,

шт

Установ

ка

светиль

ников,

шт

Текущий

ремонт

асфальтоб

етонного

покрытия,

м²

Рем

онт

фаса

дов,

м²

Осмор

т и

ремонт

огражд

ений,

пог.м

Очистк

а

бордю

рного

камня

1 2 3 4 5 8 9 11 12 13 14 15 16 17

п.

Взлетн

ый

600

00
100 20 500 250 1 3 1 - - 300 100 500

с.

Липовк

а

405

00
100 20 450 150 1 1 3 - - 200 50 150

с.Осино

вка

150

00
- - 100 100 - - 2 -   100 50 -

с.

Шумей

ка

120

000
100 - 1000 250 - 2 5 - - 150 200 450

п.Мала

я

Тополе

вка

100

00
- - - 50 1 - - - - - - -

п.Д\о

Ударни

к

800

0
50 - - 50 - - - - - - - -

с.

Красны

й Яр

135

000
150 - 650 300 1 5 8 - - 400 250 500

с.Подст

епное

350

00
50 20 300 150 - - 4 - - 150 50 150

с.

Генера

льское

125

500
150 50 650 200 1 3 5 - - 250 350 1000

с.

Ленинс

кое

120

000
100 20 300 250 - 2 3 - - 200 200 300

с.Стари

цкое

150

00
50 20 50 50 1 - 2 - - 50 50 -

с.Усть-

Карама

н

100

00
50 - 50 50 - - 1 - - - 50 -

Итого:
942

500
900 150 4050

185

0
6 16 34 - - 1800 1350 3050